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PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO 

SECRETARIA DE FINANZAS 

No. Oficio: PVEM-SF/011/2019 

ASUNTO: Presentación del Programa de Gasto 
para el Desarrollo de Actividades Específicas. 

Ciudad de México a 18 Febrero de 2019 

LIC. CARLOS ALBERTO MORALES DOMINGUEZ 
ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA 
UNIDAD TECNICA DE FISCALIZACIÓN 
DEL INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL 
PRESENTE 

De conformidad con lo establecido en los artículos 170 Fracción 1 y 171 del Reglamento de 
Fiscalización del Instituto Nacional Electoral y para dar cumplimiento, nos permitimos enviar a 
ustedes el Programa de Gasto para el Desarrollo de las Actividades Especificas, correspondiente 
al ejercicio 2019. 

Sin otro particul le momento y en espera de haber dado cumplimiento a lo solicitado por 
ustedes, me d spido no sin antes enviarle un cordial saludo. 
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2019-1/Planeación, diseño y evaluación de acciones políticas 
ambientales para la construcción de un país incluyente. 

(Curso en línea) 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido Verde Ecologista de México 

Ejercicio: 2019 

1. PARTIDO POLÍTICO 

Partido Verde Ecologista de México 

2. NOMBRE DEL PAT 

A) Actividades Específicas (A1) 

3. NOMBRE DEL PROYECTO 

NÚMERO: 	 2019-1/Planeación, diseño y evaluación de acciones 
políticas ambientales para la construcción de un país 
incluyente (Curso en línea). 

SUBRUBRO: 	 Al. Educación y capacitación política. 
SUBCLASIFICACIÓN: 

4. OBJETIVOS, METAS E INDICADORES DEL PROYECTO 

OBJETIVOS: 

METAS: 

Que los participantes del diplomado puedan adquirir, modernizar y/o 
perfeccionar sus conocimientos, buscando que cuenten con las 
competencias necesarias y suficientes para el manejo y aplicación de los 
conceptos relacionados con la planeación, diseño y evaluación de 
acciones políticas ambientales aplicando la práctica a situaciones reales. 

Lograr que 600 personas participen en el curso en línea, se verán 
beneficiadas con adquirir nuevos conocimientos. 

INDICADORES: 	1.- Tasa de Impacto de Estrategias en los Participantes (TIEP) 

Medir el porcentaje de personas aprobadas y que desarrollaron las 
capacidades de planeación, diseño y evaluación de acciones políticas 
ambientales. 

Unidad de medida: Porcentaje. 
Tipo: Cuantitativo.  

TIEP=(PAC/PIC) x 100% 

Donde: 
TIEP= Tasa de Impacto de Estrategias en las Participantes 
PAC= Personas Aprobadas en el Curso 
PIC= Personas Inscritas en el Curso. 
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2019-1/Planeación, diseño y evaluación de acciones políticas 
ambientales para la construcción de un país incluyente. 

(Curso en línea) 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido Verde Ecologista de México 

Ejercicio: 2019 

Variable 	 Descripción 	 Valor 
a) 	Tasa de Impacto de Estrategias en las 	TIEP 

Participantes 
b) Personas Aprobadas en el Curso 	 PAC 
c) Personas Inscritas en el Curso. 	 PIC 

5. PERIODO DE REALIZACIÓN 

Inicio: 	01-10-19 	 Fin: 	31-12-19 

6. ALCANCE Y BENEFICIOS DEL PROYECTO 

Cobertura geográfica: NIVEL NACIONAL 

Cobertura del ámbito nacional o estatal: 
Nivel Nacional 

Beneficios y/o 600 militantes, simpatizantes y 
población beneficiada: ciudadanía en general 

Total de 600 
Beneficios: 

. PRESUPUESTO PROGRAMADO  

Capitulo 	A) Actividades Específicas (Al) 
Concepto Al. Educación y capacitación política 

Partida Entregable/Proveedor Cantidad Precio 
Unitario Total 

1102 Honorarios ponentes 1 $80,000.00 $80,000.00 
1102 Diseñes funcionamiento de plataforma 1 ' $4,176,000.00 $4,176,000.00 

Subtotal $4,256,000.00 
TOTAL $4,256,000.00 

8. CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO 

Actividad 
Evaluación de curriculum y entrevista de candidatos para seleccionar 
especialistas en el tema. 
Selección de especialistas 
Desarrollo de los temas (4 módulos para curso) 
Evaluación de instituciones educativas para seleccionar a 

Inicio 
01-10-19 

05-05-19 
[ 07-10-19 

07-10-19 

Fin 
05-10-19 

1 05-110-19 
31-10-19 
09-10-19 
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Actividad 
desarrolladores del curso. 
Selección de instituciones educativas para seleccionar a 
desarrolladores del curso. 
Diseño de plataforma digital 	  
Convocatoria 
Inscripción a curso 
Primer módulo del curso 
Segundo módulo del curso 	  
Tercer módulo del curso 
Cuarto modulo del curso  
Presentación de resultados 

111M111111557~1 
1 	Delfino Rodrigo Martínez García Secretario de Ecología y 

Medio Ambiente 

MEI 11~1~11111 

Responsable de Control y Seguimiento 

Elisa Uribe Anaya 
11111~11111 

Secretaria de Finanzas 
1111~Mónico 

 

._.y 
VERDE 

2019-1/Planeación, diseño y evaluación de acciones políticas 
ambientales para la construcción de un país incluyente. 

(Curso en línea) 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido Verde Ecologista de México 

14-10-19  
08-11-19 
11-11-19 
18-11-19 
25-11-19 
02-12-19 
09-12-19 
16-12-19 

Ejercicio: 2019 

Fin 

11-10-19 

07-11-19 
08-11-19  
16-11-19 
23-11-19 
30-11-19 
07-12-19 -- 
14-12-19 
31-12-19 

9. RESPONSABLES DEL PROYECTO  

Responsable de Organización y Ejecución 

10. JUSTIFICACIÓN  

Descripción: La importancia de utilizar los recursos naturales de manera eficiente, así se 
evita quedar atrapado en un daño ambiental irreversible, de ahí la importancia 
de realizar políticas públicas que garanticen la inclusión de todos los sectores 
de la sociedad. Adoptar este tipo de estrategias incluyentes no significa que no 
haya crecimiento económico y tecnológico, ni que sea más lento, y ciertamente 
no es un retroceso. Significa un cambio radical en la manera de gestionar la 
economía y la búsqueda de una armonía con la naturaleza. 

11. RESULTADOS ESPECIFICOS O ENTREGABLES 

Partida Entregable/Proveedor 
1102 Cuadernillo 
1102 Fotografías 
1102 Honorarios especialistas del tema. 
1102 Retención ISR 
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Nombre 
Delfino Rodrigo Martínez 
García 

Cargo 
Secretario de Ecología y 
Medio Ambiente 

Firma 

Cargo 
Secretaria de finanzas 

Nombre 
Elisa Uribe Anaya 

1102 
1102 

2019-1/Planeación, diseño y evaluación de acciones políticas 
ambientales para la construcción de un país incluyente. 

(Curso en línea) 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido Verde Ecologista de México 

 

Ejercicio: 2019 

Partida 	 Entregable/Proveedor  
Retención IVA 
Facturas y comprobantes de pago a instituciones educativas 
encargadas de desarrollar el curso.  

1102 	Constancia entregada a los participantes 

12. EL RESULTADO SE RELACIONA CON OTROS PROYECTOS  

Descripción: No se relacionan con otros proyectos. 

13. OBSERVACIONES  

Descripción: No existen observaciones. 

14. NOMBRE Y FIRMAS DE LOS RESPONSABLES DE ORGANIZACIÓN, EJECUCIÓN, CONTROL 
Y SEGUIMIENTO DEL PROYECTO  
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2019-2/Ecotecnología y su importancia para el desarrollo sustentable 
de México. (Curso en línea) 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido Verde Ecologista de México 

Ejercicio: 2019 

1. PARTIDO POLÍTICO 

Partido Verde Ecologista de México 

2. NOMBRE DEL PAT 

A) Actividades Específicas (Al) 

3. NOMBRE DEL PROYECTO  

NÚMERO: 	 2019-2/ Ecotecnología y su importancia para el desarrollo 
sustentable de México. (Curso en línea) 

SUBRUBRO: 	 Al. Educación y capacitación política. 
SUBCLASIFICACIÓN: 

4. OBJETIVOS, METAS E INDICADORES DEL PROYECTO 

OBJETIVOS: Que los participantes del curso puedan adquirir, modernizar y/o 
perfeccionar sus conocimientos, buscando que cuenten con las 
competencias necesarias y suficientes para el manejo y aplicación de los 
conceptos relacionados con la ecotecnología y su importancia en el 
desarrollo sustentable del país. 

METAS: 	 Lograr que 500 personas participen en el curso en línea, se verán 
beneficiadas con adquirir nuevos conocimientos. 

INDICADORES: 	1.- Tasa de Impacto de Estrategias en los Participantes (TIEP) 

Medir el porcentaje de personas aprobadas y que desarrollaron las 
capacidades respecto de la utilización de la ecotecnología y el desarrollo 
sustentable aplicado a políticas ambientales. 

Unidad de medida: Porcentaje. 
Tipo: Cuantitativo. 

TIEP=(PAC/PIC) x 100% 

Donde: 
TIEP= Tasa de Impacto de Estrategias en las Participantes 
PAC= Personas Aprobadas en el Curso 
PIC= Personas Inscritas en el Curso. 
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2019-2/Ecotecnología y su importancia para el desarrollo sustentable 
de México. (Curso en línea) 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido Verde Ecologista de México 

 

 

Ejercicio: 2019 

Variable 	 Descripción 	 Valor 
a) Tasa de Impacto de Estrategias en las 	TIEP 

Participantes  
b) Personas Aprobadas en el Curso 	 PAC  
c) Personas Inscritas en el Curso. 	 PIC 

5. PERIODO DE REALIZACIÓN 

Inicio: 	01-10-19 	 Fin: 	31-12-19 

6. ALCANCE Y BENEFICIOS DEL PROYECTO 

Cobertura geográfica: NIVEL NACIONAL 

Cobertura del ámbito nacional o estatal: 
Nivel Nacional 

Beneficios y/o 500 militantes, simpatizantes y 
población beneficiada: ciudadanía en general 

Total de 500 
Beneficios: 

7. PRESUPUESTO PROGRAMADO 

Capitulo A) Actividades Específicas (Al) 
Concepto Al. Educación y capacitación política 

Partida Entregable/Proveedor Cantidad Precio 
Unitario Total 

1102 	Honorarios ponentes 1 $80,000.00 $80,000.00 
1102  { Diseño y funcionamiento deplataforma 1 $3,480,000.00 $3,480,000.00 

Subtotal $ 3,560,000.00 
$3,560,000.00 TOTAL 

8. CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO 

Actividad 
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Inicio 
01-10-19 

L 05-05-19 
07-10-19 
07-10-19 

10-10-19 

Fin 
05-10-19 Evaluación de curriculum y entrevista de candidatos para seleccionar 

especialistas en el tema. 
I Selección de especialistas 	 

Desarrollo de los temas (4 módulos para curso) 
Evaluación de instituciones educativas para seleccionar a 
desarrolladores del curso. 
Selección de instituciones educativas para seleccionar a 
desarrolladores del curso. 



2019-2/Ecotecnología y su importancia para el desarrollo sustentable 
de México. (Curso en línea) 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido Verde Ecologista de México 

Actividad 	 Inicio 

Ejercicio: 2019 

Fin 
Diseño de plataforma digital 14-10-19 07-11-19 

'--Convocatoria 08-11-19 08-11-19 
Inscripción a curso 11-11-19 —16-11-19 
Primer módulo del curso 18-11-19 23-11-19 
Segundo módulo del curso 25-11-19 	'- 30-11-19 
Tercer módulo del curso 02-12-19 07-12-19 
Cuarto modulo del curso 09-12-19 14-12-19 
Presentación de resultados 16-12-19 31-12-19 

9. RESPONSABLES DEL PROYECTO  

Responsable de Organización y Ejecución 

111"1511 1111.1~ 
1 	Delfino Rodrigo Martínez 	 Secretario de Ecología 

García 	 y Medio Ambiente 

Responsable de Control y Seguimiento 

Elisa Uribe Anaya 	 Secretaria de Finanzas 	

10. JUSTIFICACIÓN  

Descripción: El futuro de la vida en el planeta está precisamente en la tecnología verde o 
ecológica, en la educación y en la conciencia comunitaria de que la 
conservación del medio ambiente también es un problema político, económico y 
social. Se tienen que realizar acciones por parte de todos los sectores de la 
sociedad. El Partido Verde contribuye en informar y formar una cultura ecológica 
en la sociedad mexicana. 

11. RESULTADOS ESPECIFICOS O ENTREGABLES 

Partida Entregable/Proveedor 
1102 Cuadernillo 
1102 Fotografías 
1102 Honorarios especialistas del tema. 
1102 Retención ISR 
1102 Retención IVA 
1102 Facturas y comprobantes de pago a instituciones educativas 

encargadas de desarrollar el curso. 
1102 Constancia entregada a los participantes 
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2019-2/ Ecotecnología y su importancia para el desarrollo sustentable 
de México. (Curso en línea) 

VERDE ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido Verde Ecologista de México 

Ejercicio: 2019 

12. EL RESULTADO SE RELACIONA CON OTROS PROYECTOS  

Descripción: No se relaciona con otro proyecto. 

13. OBSERVACIONES  

Descripción: No existen observaciones del proyecto. 

14. NOMBRE Y FIRMAS DE LOS RESPONSABLES DE ORGANIZACIÓN, EJECUCIÓN, CONTROL 
Y SEGUIMIENTO DEL PROYECTO  

Nombre 
Delfino Rodrigo Martínez 
García 

 

Cargo Firma 

 

 

Secretario de Ecología y 
Medio Ambiente 

   

Nombre Cargo . 	' 	• Lto 
Elisa Uribe Anaya Secretaria de Finanzas 45/ 

..,--- 
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2019-3/Análisis y gestión de políticas ambientales en México. 
(Curso en línea) 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido Verde Ecologista de México 

Ejercicio: 2019 

1. PARTIDO POLÍTICO  

Partido Verde Ecologista de México 

2. NOMBRE DEL PAT  

A) Actividades Específicas (A1) 

3. NOMBRE DEL PROYECTO  

NÚMERO: 	 2019-3/Análisis y gestión de políticas ambientales en México 
(Curso en línea). 

SUBRUBRO: 	 Al. Educación y capacitación política. 
SUBCLASIFICACIÓN: 

4. OBJETIVOS, METAS E INDICADORES DEL PROYECTO 

OBJETIVOS: 

METAS: 

Que los participantes del curso puedan adquirir, modernizar y/o 
perfeccionar sus conocimientos, buscando que cuenten con las 
competencias necesarias y suficientes para el manejo y aplicación de los 
conceptos relacionados con el análisis y gestión de políticas ambientales 
aplicando la práctica a situaciones reales. 

Lograr que 500 personas participen en el curso en línea, se verán 
beneficiadas con adquirir nuevos conocimientos. 

INDICADORES: 	1.- Tasa de Impacto de Estrategias en los Participantes (TIEP) 

Medir el porcentaje de personas aprobadas y que desarrollaron las 
capacidades de análisis y gestión de políticas ambientales. 

Unidad de medida: Porcentaje. 
Tipo: Cuantitativo. 

TIEP=(PAC/PIC) x 100% 

Donde: 
TIEP= Tasa de Impacto de Estrategias en las Participantes 
PAC= Personas Aprobadas en el Curso 
PIC= Personas Inscritas en el Curso. 

Página 1 de 4 



	

Inicio 	Fin 

	

01-10-19 	05-10-19 

05-05-19 
07-10-19 
07-10-19 

10-10-19  

05-10-19 
—31-10-19 
09-10-19 

11-10-19 

2019-3/Análisis y gestión de políticas ambientales en México. 
(Curso en línea) 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido Verde Ecologista de México 

 

Ejercicio: 2019 

Variable 	 Descripción 	 Valor 
a) 	Tasa de Impacto de Estrategias en las 	TIEP 

Participantes 
b) Personas Aprobadas en el Curso 	 PAC 
c) Personas Inscritas en el Curso. 	 PIC 

5. PERIODO DE REALIZACIÓN 

Inicio: 	01-10-19 	 Fin: 	31-12-19 

6. ALCANCE Y BENEFICIOS DEL PROYECTO 

Cobertura geográfica: NIVEL NACIONAL 

Cobertura del ámbito nacional o estatal: 
Nivel Nacional 

Beneficios y/o 500 militantes, simpatizantes y 
población beneficiada: ciudadanía en general 

Total de 500 
Beneficios: 

. PRESUPUESTO PROGRAMADO 

Capitulo 	A) Actividades Específicas  (Al) 
Concepto j Al. Educación y capacitación política 

Partida Entregable/Proveedor Cantidad Precio 
Unitario Total 

1102 Honorarios ponentes 1 $80,000.00 $80,000.00 
1102 Diseño y funcionamiento de plataforma 	1 $3,480,000.00 $3,480,000.00 

Subtotal $3,560,000.00 
TOTAL $3,560,000.00 

8. CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO  

Actividad 
Evaluación de curriculum y entrevista de candidatos para seleccionar 
especialistas en el tema. 
Selección de especialistas 
Desarrollo de los temas (4 módulos para curso) 
Evaluación de instituciones educativas para seleccionar a 
desarrolladores del curso. 
Selección de instituciones educativas para seleccionar a 
desarrolladores del curso. 
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VERDE 

2019-3/Análisis y gestión de políticas ambientales en México. 
(Curso en línea) 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido Verde Ecologista de México 

 

Ejercicio: 2019 

Actividad 	 Inicio 	Fin 
Diseño de plataforma digital 14-10-19 07-11-19 
Convocatoria 08-11-19 	1 08-11-19 
Inscripción a curso 11-11-19 16-11-19 
Primer módulo del curso 18-11-19 23-11-19 
Segundo módulo del curso 25-11-19 30-11-19 
Tercer módulo del curso 02-12-19 07-12-19 
Cuarto modulo del curso 09-12-19 14-12-19 
Presentación de resultados 16-12-19 31-12-19 

9. RESPONSABLES DEL PROYECTO  

Responsable de Organización y Ejecución 

1111 111.11109mbr 
1 	Delfino Rodrigo Martínez 

García 

111111~IMI 
Secretario de Ecología 
y Medio Ambiente 

Responsable de Control y Seguimiento 

111111111111111M~11 	argo 
	 Correo electrónico 

1 	Elisa Uribe Anaya 	 Secretaria de Finanzas 	

10. JUSTIFICACIÓN  

Descripción: Quienes actúan en pro de la protección ambiental pueden responder en formas 
muy variadas a los problemas que perciben. Es importante educar a la 
ciudadanía y hacer que participen de forma activa en la concientización de los 
problemas ecológicos que no solo afectan al país. Es por ello, que al existir 
políticas públicas en beneficio del medio ambiente, estas sean analizadas y en 
su caso mejorarlas, para posteriormente gestionar su aplicación, por lo que este 
trabajo no puede ser solo por parte de las entidades de interés público, debe ser 
un trabajo en conjunto con la sociedad en general. 

11. RESULTADOS ESPECIFICOS O ENTREGABLES 

Partida Entregáble/Proveedor 
1102 Cuadernillo 
1102 Fotografías 
1102 Honorarios especialistas del tema. 
1102 Retención ISR 
1102 Retención IVA 
1102 Facturas y comprobantes de pago a instituciones educativas 

encargadas de desarrollar el curso. 
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	  Entregable/Proveedor 
Constancia entregada a los participantes 

2019-3/Análisis y gestión de políticas ambientales en México. 
(Curso en línea) 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido Verde Ecologista de México 

Ejercicio: 2019 

Partida 
1102 

12. EL RESULTADO SE RELACIONA CON OTROS PROYECTOS  

Descripción: No se relacionan con otros proyectos. 

13. OBSERVACIONES  

Descripción: No existen observaciones al proyecto. 

14. NOMBRE Y FIRMAS DE LOS RESPONSABLES DE ORGANIZACIÓN, EJECUCIÓN, CONTROL 
Y SEGUIMIENTO DEL PROYECTO  

Nombre   Cargo 
Delfino Rodrigo Martínez 	Secretario de Ecología y 
García 	 Medio Ambiente 

Nombre Cargo 
Elisa Uribe Anaya Secretaria de Finanzas . Pi  11- / 	I" 1,,10" 
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2019-4/Entendiendo el Sistema Político Mexicano. 
(Curso en línea) 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido Verde Ecologista de México 

Ejercicio: 2019 

1. PARTIDO POLÍTICO  

Partido Verde Ecologista de México 

2. NOMBRE DEL PAT  

A) Actividades Específicas (A1) 

3. NOMBRE DEL PROYECTO  

NÚMERO: 	 2019-4/ Entendiendo el Sistema Político Mexicano 
(Curso en línea). 

SUBRUBRO: 	 Al. Educación y capacitación política. 
SUBCLASIFICACIÓN: 

4. OBJETIVOS, METAS E INDICADORES DEL PROYECTO 

OBJETIVOS: 

METAS: 

Lograr que los participantes del curso cuenten con las capacidades —
teóricas, prácticas y tecnológicas- para entender el Sistema Político 
Mexicano, formando líderes que fomenten y promuevan acciones en 
favor de la ciudadanía y la ecología. 

Lograr que 600 personas participen en el curso en línea, se verán 
beneficiadas con adquirir nuevos conocimientos. 

INDICADORES: 	1.- Tasa de Impacto de Estrategias en los Participantes (TIEP) 

Medir el porcentaje de personas aprobadas y que desarrollaron las 
capacidades al entender y comprender el Sistema Político Mexicano y su 
evolución. 

Unidad de medida: Porcentaje. 
Tipo: Cuantitativo. 

TIEP=(PAC/PIC) x 100% 
Donde: 
TIEP= Tasa de Impacto de Estrategias en las Participantes 
PAC= Personas Aprobadas en el Curso 
PIC= Personas Inscritas en el Curso. 

Variable 	 Descripción 	 Valor 
a) Tasa de Impacto de Estrategias en las 	TIEP 

Participantes  
b) Personas Aprobadas en el Curso 	 PAC 
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Actividad 
Evaluación de curriculum y entrevista de candidatos para seleccionar 
especialistas en el tema. 
Selección de especialistas 	 
Desarrollo de los temas (4 módulos para curso) 
Evaluación de instituciones educativas para seleccionar a 
desarrolladores del curso. 
Selección de instituciones educativas para seleccionar a 

I desarrolladores del curso.  
Diseño de plataforma digital  
Convocatoria 

! Inscripción a curso  
Primer módulo del curso  

Página 2 de 4 

Fin 
05-19-19 

05-10-19 
31-10-19 
09-10-19 

07-11-19 
08-11-19 
16-1 -19 ! 
23-1 -19 

  

2019-4/Entendiendo el Sistema Político Mexicano. 
(Curso en línea) 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido Verde Ecologista de México 

VERDE 

 

 

  

Ejercicio: 2019 

c) 	Personas Inscritas en el Cursó. 	 PIC 

5. PERIODO DE REALIZACIÓN  

Inicio: 	01-10-19 	 Fin: 	31-12-19 

6. ALCANCE Y BENEFICIOS DEL PROYECTO 

Cobertura geográfica: NIVEL NACIONAL 

Cobertura del ámbito nacional o estatal: 
Nivel Nacional 

Beneficios y/o 600 militantes, simpatizantes y 
población beneficiada: ciudadanía en general 

Total de 600 
Beneficios: 

7. PRESUPUESTO PROGRAMADO 

Capitulo A) Actividades Específicas (Al) 
Concepto Al. Educación y capacitación política 

Partida Entregable/Proveedor Cantidad Precio 
Unitario Total 

1102 Honorarios ponentes 1 $80,000.00 $80,000.00 
1102 Diseño y funcionamiento de plataforma 1 $4,176,000.00 $4,176,000.00 

Subtotal $4,256,000.00 
TOTAL $4,256,000.00 

8. CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO 

Inicio 
01-10-19 

05-05-19 
07-10-19 
07-10-19 

10-10-19 -1  

14-10-19 
08-11-19 
11-11-19 
18-11-19 



2019-4/Entendiendo el Sistema Político Mexicano. 
(Curso en línea) 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido Verde Ecologista de México 

Ejercicio: 2019 

Actividad 	 Inicio 	Fin 
,__Segundo módulo del curso 25-11-19 30-11-19 
I Tercer módulo del curso 02-12-19 / 07-12-19 

Cuarto modulo del curso 09-12-19  14-12-19 
I Presentación de resultados 16-12-19 31-12-19 

9. RESPONSABLES DEL PROYECTO  

Responsable de Organización y Ejecución 

1 
111111~1111111.1 

Delfino Rodrigo Martínez 	 Secretario de Ecología 
García 	 y Medio Ambiente 

eirwa."r"~"N 

Responsable de Control y Seguimiento 

Id 	 Nombre 	 Cargo 	 Correo 
1 	Elisa Uribe Anaya 	 Secretaria de Finanzas 	

10. JUSTIFICACIÓN  

Descripción: Si bien, nuestro país tiene sus bases en la constitución, misma que al establecer 
en su artículo 40, que somos una República representativa, democrática, laica y 
federal; la evolución del sistema político es evidente, es por ello, que es 
importante analizar su composición y estructura, ello nos permitirá entender la 
distribución del poder, la relación entre las diversas ramas de gobierno, el 
sistema de partidos, las condiciones de competencia, la oferta política, el debate 
público, las expresiones de diversidad. 

11. RESULTADOS ESPECIFICOS O ENTREGABLES 

Partida Entregable/Proveedor 
1102 Cuadernillo 
1102 Fotografías 
1102 Honorarios especialistas del tema. 
1102 Retención ISR 
1102 Retención IVA 
1102 Facturas y comprobantes de pago a instituciones educativas 

encargadas de desarrollar el curso. 
1102 Constancia entregada a los participantes 

12. EL RESULTADO SE RELACIONA CON OTROS PROYECTOS 

Descripción: No se relaciona con otro proyecto. 
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2019-4/Entendiendo el Sistema Político Mexicano. 
(Curso en línea) 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido Verde Ecologista de México 

VERDE 

 

  

  

Ejercicio: 2019 

13. OBSERVACIONES  

Descripción: No existen observaciones al proyecto. 

14. NOMBRE Y FIRMAS DE LOS RESPONSABLES DE ORGANIZACIÓN, EJECUCIÓN, CONTROL 
Y SEGUIMIENTO DEL PROYECTO  

Nombre Cargo 	 Firma 
Delfino Rodrigo Martínez 
García 

Secretario de Ecología y 
Medio Ambiente 

.------------- 

Nombre Cargo 
Elisa Uribe Anaya Secretaria de Finanzas 

r - 
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2019-5/ ANALISIS DEL COMPORTAMIENTO 
POLÍTICO DEL ELECTOR. 

(Curso en línea) 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido Verde Ecologista de México 

Ejercicio: 2019 

1. PARTIDO POLÍTICO  

Partido Verde Ecologista de México 

2. NOMBRE DEL PAT  

A) Actividades Específicas (A1) 

3. NOMBRE DEL PROYECTO  

NÚMERO: 	 2019-5/ Análisis del comportamiento político del elector 
(Curso en línea). 

SUBRUBRO: 	 Al. Educación y capacitación política. 
SUBCLASIFICACIÓN: 

4. OBJETIVOS, METAS E INDICADORES DEL PROYECTO 

OBJETIVOS: 

METAS: 

Lograr que los participantes del curso cuenten con las capacidades —
teóricas, prácticas y tecnológicas- para comprender el comportamiento 
político del elector. 

Lograr que 600 personas participen en el curso en línea, se verán 
beneficiadas con adquirir nuevos conocimientos. 

INDICADORES: 	1.- Tasa de Impacto de Estrategias en los Participantes (TIEP) 

Medir el porcentaje de personas aprobadas y que desarrollaron las 
capacidades de análisis del comportamiento político del elector. 

Unidad de medida: Porcentaje. 
Tipo: Cuantitativo. 

TIEP=(PACIPIC) x 100% 
Donde: 
TIEP= Tasa de Impacto de Estrategias en las Participantes 
PAC= Personas Aprobadas en el Curso 
PIC= Personas Inscritas en el Curso. 

Variable 	 Descripción 	 Valor 
a) Tasa de Impacto de Estrategias en las 	TIEP 

Participantes  
b) Personas Aprobadas en el Curso 	 PAC 
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Actividad 
Evaluación de curriculum y entrevista de candidatos para seleccionar 
especialistas en el tema. 
Selección de especialistas 
Desarrollo de los temas (4 módulos  para curso) 
Evaluación de instituciones educativas para seleccionar a 
desarrolladores del curso. 
Selección de instituciones educativas para seleccionar a 
desarrolladores del curso. 
Diseño de plataforma digital 
Convocatoria 
Inscripción a curso 	  

Inicio 
01-10-19 

05-05-19 
07-10-19 
07-10-19 

10-10-19 

14-10-19 
08-11-19 
11-11-19 

' 	- Fin 7:71 
 

05-10-19 

05-10-19 
31-10-19 
09-10-19 

11-10-19 

07-1 -19 
08-1 -19 
1 

VERDE 

2019-5/ANALISIS DEL COMPORTAMIENTO 
POLÍTICO DEL ELECTOR. 

(Curso en línea) 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido Verde Ecologista de México 

Ejercicio: 2019 

c) 	Personas Inscritas en el Curso. 	 PIC 

5. PERIODO DE REALIZACIÓN 

Inicio: 	01-10-19 	 Fin: 	31-12-19 

6. ALCANCE Y BENEFICIOS DEL PROYECTO 

Cobertura geográfica: NIVEL NACIONAL 

Cobertura del ámbito nacional o estatal: 
Nivel Nacional 

Beneficios y/o 600 militantes, simpatizantes y 
población beneficiada: ciudadanía en general 

Total de 600 
Beneficios: 

. PRESUPUESTO PROGRAMADO 

Capitulo 	l  A) Actividades Específicas (Al) 
Concepto 	Al. Educación y capacitación política 

Partida Entregable/Proveedor Cantidad Precio 
Unitario Total 

1102 Honorarios ponentes 1 $80,000.00 $80,000.00 
	1102 Diseño y funcionamiento de plataforma 1 $4,176,000.00 $4,176,000.00 

$4,256,000.00 Subtotal 
TOTAL 	$4,256,000.00 

8. CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO 
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Id "ROM 
1 	Elisa Uribe Anaya 

ct óffico 
Secretaria de Finanzas 

2019-5/ ANALISIS DEL COMPORTAMIENTO 
POLÍTICO DEL ELECTOR. 

(Curso en línea) 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido Verde Ecologista de México 

Ejercicio: 2019 

Actividad 	 Inicio 	Fin 
Primer módulo del curso 18-11-19 23-11-19 
Segundo módulo del curso 25-11-19 30-11-19 
Tercer módulo del curso 02-12-19 07-12-19 
Cuarto modulo del curso 09-12-19 14-12-19 
Presentación de resultados 16-12-19 31-12-19 

9. RESPONSABLES DEL PROYECTO  

Responsable de Organización y Ejecución 

1111~1~1111111 
Delfino Rodrigo Martínez García  Secretario de Ecología y 

Medio Ambiente 

Responsable de Control y Seguimiento 

10. JUSTIFICACIÓN  

Descripción: Comprender las Teorías sobre el voto, democracia participativa, motivaciones 
de los electores, tipología del electorado y tipos de votos. Lo anterior con 
relación al curso "Construcción de Escenarios Electorales" del PAT 2018. 

11. RESULTADOS ESPECIFICOS O ENTREGABLES 

Partida Entregabie/Proveedor 
1102 Cuadernillo 
1102 Fotografías 
1102 Honorarios especialistas del tema. 
1102 
1102 

Retención ISR 
Retención IVA 

1102 Facturas y comprobantes de pago a instituciones educativas 
encargadas de desarrollar el curso. 

1102 Constancia entregada a los participantes 

12. EL RESULTADO SE RELACIONA CON OTROS PROYECTOS 

Descripción: No se vincula con ningún proyecto 
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2019-5/ ANALISIS DEL COMPORTAMIENTO 
POLÍTICO DEL ELECTOR. 

(Curso en línea) 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido Verde Ecologista de México 

VERDE 

 

  

  

Ejercicio: 2019 

13. OBSERVACIONES  

Descripción: No existen observaciones del proyecto 

14. NOMBRE Y FIRMAS DE LOS RESPONSABLES DE ORGANIZACIÓN, EJECUCIÓN, CONTROL 
Y SEGUIMIENTO DEL PROYECTO  

Nombre Cargo Firma 
Delfino Rodrigo Martínez 
García 

Secretario de Ecología y 
Medio Ambiente 

_----  — 

Nombre Cargo • firma 
Elisa Uribe Anaya Secretaria de Finanzas • 4 
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2019-6 / Reimpresión de Texto "Mi Primer Encuentro con la Ecología" 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido Verde Ecologista de México 

Ejercicio: 2019 

1. PARTIDO POLÍTICO  

Partido Verde Ecologista de México 

2. NOMBRE DEL PAT  
A) Actividades Específicas (A3) 

3. NOMBRE DEL PROYECTO  

NÚMERO: 	 2019-6/Reimpresión de Texto "Mi Primer Encuentro con la 
Ecología" 

SUBRUBRO: 	 A3. Tareas editoriales 
SUBCLASIFICACIÓN: 

4. OBJETIVOS, METAS E INDICADORES DEL PROYECTO 

OBJETIVOS: Dar a conocer a los militantes, simpatizantes y ciudadanía en general las 
propuestas de Ley del Partido Verde Ecologista de México en temas de 
responsabilidad ambiental, seguridad y educación. Así mismo, inculcar en 
la población conocimientos en temas de ecología y cuidado del medio 
ambiente, buscando llevar una vida digna y de respeto a la naturaleza. Es 
importante señalar que en esta reimpresión se dará a conocer nuevo 
conte 
(Lo anterior de conformidad con lo que señala el artículo 163, numeral 1, 
inciso a) fracciones I y III, y art. 177 numeral 1, inciso a) del Reglamento 
de Fiscalización). 

METAS: 	 Lograr que 480,000 ciudadanos se vean beneficiadas con el texto, "Mi 
Primer Encuentro con la Ecología", el cual será distribuido a nivel nacional. 

INDICADORES: 1.- Medir el porcentaje de libros distribuidos y personas beneficiadas 
2.- Medir el total de retroalimentación e impacto de los lectores; así 
como sus características personales  

Se describe la manera en cómo se pretende medir el logro de los objetivos 
y metas del proyecto, en función de los indicadores. Medir el porcentaje 
de distribución y personas beneficiadas. 

Unidad de medida: Porcentaje. 
Tipo: Cuantitativo. 

VARIABLES: 
PI=Publicaciones Impresas. 
PD=Publicaciones Distribuidas. 
Beneficio=B. B=(PD/PI)*100 
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2019-6 / Reimpresión de Texto "Mi Primer Encuentro con la Ecología" 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido Verde Ecologista de México 

 

 

Ejercicio: 2019 

Retroalimentación del texto (A fin de tener parámetros de evaluación e 
impacto, que dependen de visitas a la página de internet). 

Unidad de medida: Porcentaje 
Tipo: Cuantitativo 
VARIABLES 
PD= Publicaciones Distribuidas 
VPI= Visitas en la Página de Internet 
%R= Porcentaje de Retroalimentación 
%R= (PDNPI)*1 O 

Variable 	 Descripción 	 Valor 
a) Publicaciones impresas 	 PI  
b) Publicaciones distribuidas 	 PD  
c) Visitas en Páginas de Internet 	 VPI  
d) Edad 	 E  
e) Sexo 	 S  
O 	Etnia 	 Et  
g) 	Personas con Cambio de Actitud Positiva 	PCAP 

5. PERIODO DE REALIZACIÓN 

Inicio: 	04-11-19 	 Fin: 	31-12-19 

6. ALCANCE Y BENEFICIOS DEL PROYECTO 

Cobertura geográfica: NIVEL NACIONAL 

Cobertura del ámbito nacional o estatal: 
Nivel Nacional 

Beneficios y/o 48,000 militantes, simpatizantes y 
población beneficiada: ciudadanía en general 

Total de 48,000 
Beneficios: 

7. PRESUPUESTO PROGRAMADO 

Capitulo 	ALActividades Específicas (A3) 
Concepto 	A3. Tareas Editoriales 

Partida Entregable/Proveedor Cantidad Precio 
Unitario Total 

1301 Reimpresión 	 48,000 $17.00  
$0.00 

Subtotal 

$816,000.00 
$0.00  

$816,000.00 
L 	1301 Distribución y transportación (vía Mexpost) 	0.00 

TOTAL 	$816,000.00 
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2019-6 / Reimpresión de Texto "Mi Primer Encuentro con la Ecología" 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido Verde Ecologista de México 

8. CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO 

Ejercicio: 2019 

Inicio 	Fin Actividad 
Cotización de la impresión de textos de "Mi Primer Encuentro con la 04-11-19 	08-11-19 
Ecología" 
Selección de la empresa que realizará la impresión del texto 11-11-19 13-11-19 
Firma del contrato 14-11-19 j 15-11-19 
Reimpresión del Texto "Mi Primer Encuentro con la Ecología" 19-11-19...E 29-11-19 
Pago de la impresión de "Mi Primer Encuentro con la Ecología" 
ejemplares 

29-11-19 
1 

31-12-19 

Entrega y revisión de "Mi Primer Encuentro con la Ecología" 1 02-12-19 06-12-19 
Difusión y Distribución (transportación) [ 09-12-19 	j 31-12-19 

9. RESPONSABLES DEL PROYECTO  

Responsable de Organización y Ejecución 

Id 	 Nombre__ 	 Cardal.. 
1 	Delfino Rodrigo Martínez García 	Secretario de Ecología y 

Medio Ambiente 

Responsable de Control y Seguimiento 

Id 	 Nombre Cargo 	 Correo electrónico 
1 	Elisa Uribe Anaya 	 Secretaria de Finanzas 

10. JUSTIFICACIÓN  

Descripción: En la actualidad desde la perspectiva de económica, social y política muchos de 
aquellos problemas que en algún momento parecieron remotos, son una realidad, 
visible en el cambio climático, extinción de especies, desertización, degeneración 
de la tierra, escasez de agua potable, tierras no fértiles, lo cual se refleja en un 
crecimiento de la pobreza, por la escasez y carestía de los recursos naturales. 
Por lo anterior, el Partido Verde Ecologista de México, con la impresión del texto 
"Mi Primer Encuentro con la Ecología", reafirma su compromiso con la población, 
al dar a conocer sus propuestas de Ley en temas de protección ambiental, 
buscando incluir conocimientos en temas de ecología y cuidado del medio 
ambiente. 

11. RESULTADOS ESPECIFICOS O ENTREGABLES 

Partida 
1301 

  

	Entregable/Proveedor 

  

 

Reimpresión 
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2019-6 / Reimpresión de Texto "Mi Primer Encuentro con la Ecología" 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido Verde Ecologista de México 

Ejercicio: 2019 

12. EL RESULTADO SE RELACIONA CON OTROS PROYECTOS  

Descripción: No se relaciona con otros proyectos. 

13. OBSERVACIONES  

Descripción: No existen observaciones del proyecto. 

14. NOMBRE Y FIRMAS DE LOS RESPONSABLES DE ORGANIZACIÓN, EJECUCIÓN, CONTROL Y 
SEGUIMIENTO DEL PROYECTO  

Nombre Cargo  
Secretario de Ecología y 
Medio Ambiente 

Fin' - 
,„/"-}' 1 Delfino Rodrigo Martínez 

1 García 

Nombre ,-. Cargo 
r Elisa Uribe Anaya Secretaria de Finanzas 
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